[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
19.06.2015                                                                                                  № 58/31
ЗАТО Сибирский
О внесении изменений и дополнений в Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении местного бюджета, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 04.10.2013 №37/230
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 25 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении местного бюджета, утвержденный решением Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 04.10.2013 №37/230,  следующие изменения:

1.1. пункт 2.5. указанного Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5. Составление проекта местного  бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития ЗАТО Сибирский;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»
1.2. в пункте 3.3.:

1.2.1. подпункты 4-9 считать подпунктами 5-10 соответственно;

1.2.2.  дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) ЗАТО Сибирский на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ);».
2. Настоящее решение обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (Л.Г. Рахаева).
	Глава ЗАТО

	Н.М. Кожа